107

¹⁾ Alias vocatur «magister», «procurator», «prior», «dispensator» Hospitalis, de cuius regula c. 1135 edita Paoli I, p. 224—226, No. 182; p. 36—37, No. 35, Dell' origine, p. XVIII—XXXI, No. 14; Prutz, Culturgesch., p. 602—604; Delaville le Roulx in Bibl. de l'école des chartes 1887, p. 348. De origine, p. 38—39, quam Lucius III (Jaffé-Löwenfeld No. 15136, 15139, 15140, 15308, 15455, 15551, 15629), Rogerio magistro petente, confirmavit (Herquet, Chronol., p. 4—8). De sigillo magistri nostri cf. Delaville, Note sur les sceaux de l'ordre de S. Jean de Jérusalem (Mém. d. antiq. de France 1880, XLI, p. 68; ibid. p. 68 de Castro et p. 69 de Rostagni [cf. Revue archéol. 1876, XXXI, p. 55—56], successoribus).

1125 (?) Dec. 28. Hierosolymis. — Poncius, comes Tripolitanus, cum uxore Caecilia Hospitali per manum Raymundi magistri hospitale in Monte Peregrino situm et omnia, quae ejusdem juris sunt, donat, villas videlicet, quas dedit Bertrandus pater et Raymundus avus, necnon bisantios, quos Willelmus comes de bubus Surianorum in supradictis villis solebat accipere, terras etiam, quas Bertrandus et Raymundus dicti dederunt, scilicet pontem Montis Peregrini et pertinentia. Praeterea concedit domum in portu Tripolitano super mare et campum ante civitatem sitos, deinde teloneum, quod ceteri homines reddunt in porta Tripolis et in platea, dimittit, villas vero, terras ac domos a Bertrando et Raymundo dictis in civitate Rafania ejusque territorio datas ad hospitium pauperum construendum, sicut in charta legitur et Gualterius tenuit, laudat et donat, omnia etiam, quae data sunt in civitate Tortosae ejusque territorio sive in Locamel sive alibi, et hominibus suis, qui ab ipso terras tenent, permittit, ut singulos villanos Hospitali donent, et quaecunque consensu ipsius obtulerunt, denique omnia, quae in tota ipsius terra a Bertrando et Raymundo dictis fratres Hospitalis acceperunt, in perpetuum possidenda sigillo confirmat. — Pontius comes, Caecilia, uxor ejus, filia regis Francorum, Pontius de Fos,¹⁾ Giraldus de Uxello,²⁾ Pontius Umberti, Bertrandus Vicecomes, Willelmus de S. Justo, Willelmus Fabri, Girardus de Insula, Petrus Amalricus, Pontius, S. Pauli archidiaconus et comitis cancellarius, qui cartam scripsit (Paoli I, p. 9—10, No. 9; cf. p. 467—468).

108

¹⁾ Alias: Fosso. ²⁾ Alias: Ussel.

1125, ind. III. Tyri in palatio regis. — Balduinus II, rex Hierosolymitanus, ecclesiae S. Sepulchri casale Derina¹⁾ vocatum donat et sigillo confirmat, quod in terminis Tyri super magnum fontem situm est, de quo procedit conductus aquarum, deinde hortum inter murum et antemurale ex parte maris situm et in conterminis dicti casalis tantum terrae, quantum IV paria boum de anno ad annum excolare possunt. — Gedduinus (Gelduin), abbas S. Mariae de valle Josaphat, Paganus, regis cancellarius, Gualterius Brisebarre, Paganus de Minerii, Willelmus de S. Bertino, Sado marescallus (Rozière, p. 56—57, No. 30; Lois [ed. Beugnot] II, p. 488, No. 9; Migne, p. 1122—1123, No. 30; cf. Wauters II, p. 131). 109

¹⁾ Rozière, p. 37: Sancte Erinae.

(„). — Bernardus Castelli Radulfi et Havidis, uxor ejus, domum, quam Petrus Britannus et Geifridus, socius ejus, vendiderant, de Georgio Raicio et Bu(r)sardo tempore, quo Guarmundus patriarcha est et Balduinus II rex contra Bursequinum proficiscitur,¹⁾ coram Aschetino, vicecomite Hierosolymitano, LXXX bisantiis emunt. — Odo, sacer Piselli, Bertranus Alobrox, Robertus Sine Barba, Andreas, gener ejus, Fulco Berruer, Stephanus Alvernensis, Paganus Stultus, Willelmus Grossus placearius, Albertus, filius A(nschetini) vicecomes, Eudebertus Ruffus, Baldrus de Templo, Rogerus de Bajos, Soibertus, Radulfus de Baugenci, Cudener, Berengerus, Radulfus Fabri, Theaudus, Brunet cambiator, Robertus, janitor portae David, Petrus Fabri. Datum per manum Ogeri, clerici in turre David; adfuit quoque potationi venditionis Marages, filius Bursardi (Rozière, p. 202—203, No. 103; Migne, p. 1203—1204, No. 103). 110

¹⁾ Anno 1125; cf. Fulcher. Carnot., p. 469—473.

1125 c.) — Radulfus de Fontanellis consilio et assensu uxoris et Gaufridi de Parenti generi Gaufrido Acu, qui diu ac bene servierit, vineam, quae adjacet vineae patriarchae secus viam, quae dicit Bethleem, a laeva ejusdem viae parte non multum distans ab urbe Hierosolymis, concedit. — Anschetinus vicecomes, Rainaldus de Ponto, Bonet de Tolosa, Porcellus, Gerardus Bocherius, Soherius de Baruth, Petrus Provintialis, Bachelerius (Rozière, p. 224—225, No. 121; Migne, p. 1215, No. 121). 111

1126 Jan. 17. — Barisanus, constabularius Joppensis, domui Hospitalis per manum Raimundi magistri consensu Hugonis, domini Joppensis, et Emmae uxoris casale Algie in territorio A(b)scalonis situm donat et Hugo praedictus terram quandam apud Joppen sitam, quam Radulfus Hospitalis, priusquam obiret, tenebat. Factum Warmundo patriarcha, Bauduino II rege. — Julduinus, abbas S. Mariae de Valle Josaphat, Willelmus Tiberiadis, Galterius Berutensis et Guido, frater ejus, Eustacius Grauerius et Galterius, frater ejus, Goffridus enim de Flavi,¹⁾ Girardus de Are,²⁾ Rohardus ergo Jerusalem, Goffridus itaque de Parente, Hugo Ramatensis, Guido de Miliaco; intererant quoque Petrus Raimundus sacerdos, Ranerius Tyberiadis, Petrus Tyberiadis, Willemus Joppe, Petrus Malet, Durandus constabularius, fratres Hospitalis (Delaville le Roulx, p. 70—71, No. 2 [cf. p. 13]; Prutz, p. 85—86, No. 2). 112

¹⁾ Alias: Flaiano. ²⁾ Alias: Area.

1126 Jan. 18. — Ugo, princeps Joppe, pro statu christianitatis ac redemptione animae patris et matris necnon, ut Deus civitatem rebellem Ascalone(m) tradat in manus christianorum, Emma uxore sua ceterisque

baronibus suis concedentibus, in manus Raymundi, magistri Hospitalis, in territorio et dominio ejusdem civitatis Ascalonis de tribus melioribus casalibus unum cum omnibus ad casale pertinentibus, concedit, insuper terram in Joppensi regione sitam, quam Radulfus Hospitalis ante mortem tenere et habere solebat, et totum, quod Hospitale habet in territorio Ramatensi. Factum Warmundo patriarcha, Balduino II rege. — Julduinus, abbas S. Mariae Josaphat, Barisanus, Joppe constabularius, cuius consilio supradictum casale donatum fuit, Willelmus Tiberiadis, Gualterius Birutensis, Guido, frater ejus, Eustacius Garnerius et Gualterius, frater ejus, Goffridus de Flavi, Girardus de Area, Hugo Ramatensis, Roardus Hierusalem, Goffridus de Parente, Guido de Miliaco; de fratribus Hospitalis: Petrus Raimundus sacerdos, Rainierius Tiberyadis, Petrus Tiberyadis, Willelmus Joppe, Petrus Malet, Durandus, Hospitalis constabularius. — Praeterea donat et consensu Emmae uxoris libere et absque ulla retentione census praedicto Hospitali in omni terra sua, quam habet et acquisitus est, omnes usus et consuetudines modii, scilicet et buce (?) portus ceterarumque rerum concedit. — Girardus de Asneriis, Girardus de Area, Riccardus de Sinclero, Robertus Crassus, Sado, Huiardus, et ex parte Hospitalis: Raimundus procurator, Petrus Gallitanus presbyter, Petrus Wilielmus cancellarius, Geraldus, Willelmus Joppe et alii plures (Paoli I, p. 10—11, No. 10; cf. p. 468—470). **113**

1126 Jun. 27. Hierosolymis in domo Nigelli de Bethlehem, generis Roberti Regis. — Ugo, princeps Joppe, privilegium suum supra laudatum¹⁾ sigillo confirmat. — Roardus de Abatia, Paganus de Osca, Rainaldus, nepos episcopi, Andreas Senescalcus, Robertus Longus, Lambertus Novellus (Paoli I, p. 11, No. 10). **114**

¹⁾ No. 113.

„ , ind. IV. — Willelmus de Buris, dominus Tyberiadis, ecclesiae S. Mariae de valle Josaphat casale S. Georgii¹⁾ prope Medan situm cum pertinentiis consensu nepotum Heliae et Willelmi, qui feudi sui sunt heredes, donat et sigillo confirmat. — Odo abbas, Helias, Willelmus, Gualo, Ugo Burrellus, Ugo, filius Ivonis, Paganus Montis Regalis, Marinus Nazarenus, Herbertus de Insula, Josbertus de Turnai, Drogo, Gualterius de Bosco. Balduinus II rex confirmat testibus: Herberto de Insula, Ugone Burrello, Balduino S. Abrahae, Goffrido de Parentea, Anselmo, fratre ejus, Rohardo, Joanne Codman, Anschitino vicecomite, Radulfo, (fratre) ejus, Bernardo Vaccario, Drogone de Maloe,²⁾ Barda Armeno. Factum Warmundo patriarchante (Delaborde, p. 40—41, No. 14). **115**

¹⁾ p. 65, 102: de Chaman. ²⁾ Alias: Malve.

(„ , c.). — Balduinus II, rex Hierosolymitanus, a Bernardo, abate Claraevallensi, petit, ut fratribus Templi certam vitae normam componat, eique Andream et Gundemarum bellicis virtutibus et sanguinis stemmate claros commendat (Henriquez, Privilegia ordinis Cisterc., p. 477; Dupuy, Hist. de l'ordre milit. des Templiers, Bruxelles 1751, p. 85, No. 4). **116**

(„ , c.) (?) — Magister Philippus, cantor Tripolitanus, ex una parte et R(aymundus), magister Hospitalis ejusque fratres ex altera parte coram (Ebremaro), archiepiscopo Caesariensi, abbe S. Samuelis Acconensi et (Adalelmo), archidiacono Nazareno, judicibus ab Apostolica Sede delegatis, contentionem de decimis quorundam casalium et possessionum, quas Hospitale in territorio Tripolitano possidet, inter utrosque versantem, privilegio

Bernardi, episcopi Tripolitani, inserto¹⁾ diremtam esse confirmant ita, ut Philippus dictas decimas renunciet (Paoli I, p. 7, No. 7).

117

¹⁾ Supra No. 107.

1127 Febr. 8. (In Monte Peregrino). — Poncius, comes Tripolitanus, cum uxore Caecilia Hospitali donat hospitale in Monte Peregrino et omnia simul, quae ejus juris sunt, villas scilicet: Misdeliam cum pertinentiis et terminis, sicut Beltrandus prior melius tenebat et habebat in die, qua dedicata est ecclesia S. Johannis de Hospitali in Monte Peregrino sita, scilicet usque ad flumen, quod discurrit ad Montem Peregrinum, et usque ad terminos ipsius villaे, quae dicitur Ardacium, et ex alia parte usque ad terminos ipsius villaе, quae dicitur Alma, et usque ad terminos villaе, quae dicitur Bethsama, et villaе, quae dicitur Bethsedion, et usque ad terminos Bethlemiticae villaе, quae dicitur Ceraphtenie, deinde donat ipsam villam, quae dicitur Bahani, aliam, quae dicitur Coronium, et villas Coliath, Aroath, Cendianam, Villam sicciam, Apiam, Durcarbe, ad motam de Bochea villam, quae dicitur Baho, in terra de Rafania Theledehep et Cartamare, quas pater Poncii Bertrandus et avis ejusdem Raymundus Hospitali dederant, necnon bisantios, quos Guillelmus comes solebat accipere de bubus Surianorum in supradictis villis laborantium, terras etiam, quas Bertrandus et Raymundus iidem donaverunt ultra pontem Montis Peregrinorum, deinde vineam, quae est juxta cimeterium ecclesiae S. Johannis. Praeterea laudat et confirmat domum optimam in portu Tripolitano supra mare et campum ante civitatem, teloneum in porta Tripolitana et platea solvendum dimittit cum Bernardo, episcopo Tripolitano, consensu Durandi archidiaconi, Gassionis cantoris et universi ecclesiae capituli, porro apud Archas quasdam mansiones, hortum, furnum et vineam, apud Felicium mansionem, II alias apud Cratum et vineam, omnia etiam, quae ei data fuerunt in civitate Tortosae, sive in territorio ejus sive in castro, quod dicitur Kamel, laudat et confirmat, praesertim molendina, quae sunt apud Kamel. Villas vero superius nominatas, terras et alia, quae Bertrandus et Raymundus dederunt in civitate sive territorio Rafaniae, donat et laudat, sicut in charta legitur, denique vineam apud Kafaracham, de qua exeunt Hospitali C jarrae de vino, et totum donum, quod Hospitali a baronibus comitis sive ab aliis hominibus tempore consecrationis ecclesiae S. Johannis Baptistae, quae est apud Montem Peregrinum (factum est in praesentia) Bernardi, Tripolitani, Geraldi, Rafaniensis¹⁾ et Raymundi, Tortosani, episcoporum. — Poncius, comes Tripolitanus, qui hanc cartam fieri jussit tempore, quo consecrata est ecclesia S. Johannis Montis Peregrini, Caecilia, comitissa et uxor, regis Francorum filia, Rogerius constabularius, Petrus de Podio Laurentii, Guillelmus de Verduno, Poncius de Fos, Raymundus de Cartellano, Hugo Ebraiacensis, Bernardus de Congusto, Geraldus de Ussel, Poncius Umberii, Guillelmus scriptor, qui cartam scripsit apud Montem Peregrinum, Dominicus, Tripolitani episcopi subdiaconus, quo dictante haec tota series composita et postea in manus Raymundi, prioris Hospitalis, ab ipso comite tradita est die et anno quo supra (Paoli I, p. 11—12, No. 11; cf. p. 470 et supra No. 108).